



Nazwa: Ochorowiczówka - Muzeum Magicznego Realizmu

Adres: Ochorowicza 6

Telefon: +48 690 044 214

email: muzeum@ochorowiczowka.pl

www: www.ochorowiczowka.pl

Fax: brak danych



Opis: Muzeum Magicznego Realizmu zostało otwarte 26 kwietnia 2017 roku. Ponad 300 obrazów, rzeźb i grafik czołowych, polskich twórców surrealizmu, a także izba poświęcona Julianowi Ochorowiczowi – to wszystko miłośnicy sztuki i historii znajdą w odrestaurowanym budynku „Ochorowiczówki” w Wiśle. Muzeum Magicznego Realizmu jest największą tego typu instytucją w Europie i czyni z Wisły istotne miejsce na kulturalnej mapie nie tylko Polski, ale całego Starego Kontynentu. W „Ochorowiczówce” prezentowana będzie nie tylko stała ekspozycja, ale również odbywać się będą wystawy czasowe, które mają mieć edukacyjny charakter. – Ten projekt to spełnienie moich marzeń. Dziękuję wszystkim, za pomoc w jego realizacji. Muzeum Magicznego Realizmu to też miejsce fajne dla Wisły, bo wpisuje się w dywersyfikację oferty turystycznej miasta. To produkt, który trafi do takiego trochę turysty premium, ale będzie też pełnił rolę edukacyjną. Chcemy „odczarować” to miejsce i pokazać w nim Juliana Ochorowicza jako postać, która wyprzedzała swoją epokę o sto lat. Jako jednego z największych i jednocześnie najbardziej zapomnianych polskich naukowców - mówi Sebastian Chachołek, prezes zarządu Grupy PRC, pomysłodawca Muzeum Magicznego Realizmu. Projekt i realizacja „Ochorowiczówki” były trudnym wyzwaniem dla architektów. - Budynek był w fatalnym stanie. Do tego miał dużo dobudówek i przeróbek lokatorskich, teren też nie był najlepszy. Podjęliśmy więc decyzję o wyburzeniu wszystkich elementów, które psuły wizualnie bryłę tego historycznego miejsca. Chcieliśmy zachować najważniejsze elementy architektury regionalnej i mam nadzieję, że to się nam udało. Bryła budynku została

zachowana zgodnie z pierwotnym, a my staraliśmy się zachować jak najwięcej oryginalnych części obiektu i przywrócić je do życia – mówił Mateusz Górnik z biura projektowego „Górnicy Architekci”. Podczas otwarcia prezes Towarzystwa Miłośników Wisły Grażyna Pruska wręczyła Sebastianowi Chachołkowi Medal Juliana Ochorowicza za zasługi w przywróceniu „Ochorowiczówki” do swojej świetności. - Julian Ochorowicz był pierwszym prezesem Towarzystwa Miłośników Wisły, które powołano w 1905, a zarejestrowano w 1907 roku. Zawsze na sercu leżało nam dobro tego budynku oraz bezpieczeństwo jego mieszkańców. Podejmowaliśmy wiele starań, by to miejsce uchronić przed rozebraniem. Dlatego cieszę się, że „Ochorowiczówka”, która chyliła się ku upadkowi, ponownie będzie trwać. Dziękuję władzom miasta oraz Panu Sebastianowi Chachołkowi za to, że udało się ją ocalić. Mam nadzieję, że Pan Sebastian będzie godnym następcą pierwszego właściciela „Ochorowiczówki” – mówiła dziennikarzom prezes TMW. Z kolei Igor Strojecki, cioteczny prawnuk Juliana Ochorowicza, wręczył pomysłodawcy Muzeum Magicznego Realizmu oryginalne rękopisy Juliana Ochorowicza. - Ważne, że to muzeum jest otwierane właśnie w tym roku, gdyż obchodzimy 100. rocznicę śmierci Juliana Ochorowicza. Dziękuję panu Sebastianowi Chachołkowi, że w muzeum znalazło się miejsce na izbę pamięci, poświęconą Julianowi Ochorowiczowi. Powstało tutaj unikatowe Muzeum Magicznego Realizmu, a Julian Ochorowicz ma w nim swoje miejsce i to był świetny pomysł. Mam nadzieję, że zwiedzający oprócz podziwiania sztuki, która zagościła w „Ochorowiczówce”, wejdą również do miejsca, gdzie zaprezentowano postać Juliana Ochorowicza. A jest to postać niezwykła. Jego prawdziwą, naukową działalność niestety przestoniła pewnego rodzaju nagonka. Mówiono, że on rozpijał miejscowych chłopów, że w tym domu straszło. To nie tak. Prawda jest jedna – był on wybitny naukowcem, jednym z największych intelektualistów przełomu wieków. Zajmował się wnętrzem człowieka, ale przede wszystkim był wynalazcą i prekursorem mikrofonu, głośnika, telefonu czy telewizora. Jestem przekonany, że to miejsce przypomni tą niezwykłą postać i przywróci Julianowi Ochorowiczowi należne mu miejsce w naszej historii – powiedział Igor Strojecki, który opowiadał również o ciekawych historiach związanych z Julianem Ochorowiczem i miejscem, w którym znajduje się Muzeum Magicznego Realizmu, czyli „Ochorowiczówki”. Bilet normalny - 12 zł

(normalna cena biletu) Bilet ulgowy - 8 zł

(młodzież szkolna, studenci, emeryci i renciści, osoby niepełnosprawne oraz ich opiekunowie) Bilet rodzinny - 28 zł

(2 dorosłych + dzieci) Wstęp bezpłatny - 0 zł

(przysługuje dzieciom do 3 roku życia) GODZINY OTWARCIA

Muzeum czynne:

Wtorek – niedziela: 11:00 ☒ 18:00

Poniedziałek: nieczynne